
 

DETERMINAZIONE N.   1083 del 17 novembre 2016
OGGETTO: TUTELA DELLE COLONIE FELINE. IMPEGNO DI SPESA PER GATTO 
INCIDENTATO.

IL FUNZIONARIO

VISTE  le disposizioni contenute nella L.R. 59/2009 “Norme per la tutela degli  animali. 
Abrogazione L.R. 8 aprile 1995 n.43” in materia di  tutela degli animali da affezione e per 
la  prevenzione  del  randagismo  e,  in  particolare,  quanto  previsto  dagli  artt.  29  e  31 
normativa citata;

VISTA la convenzione per la tutela e la gestione delle colonie feline stipulata in data 1 
Dicembre 2014 Rep.5536 tra il Comune di Bagno a Ripoli e l'Associazione A.M.A. Amici del 
mondo  animale  Onlus  con  sede  legale  in  Firenze,  Via  Mariti  47R  CF  94016780481 
legalmente rappresentata dalla propria Presidente Sig ra Bianca Maria Russo e iscritta nel 
Registro Regionale del Volontariato in data 26 marzo 1997 con decreto del Presidente della 
Giunta Regionale  n.11  per  quanto riguarda i  servizi  inerenti  la  tutela  e  gestione delle 
colonie feline e, in particolare, lo svolgimento di sopralluoghi, la cattura e il trasporto dei 
gatti verso l'Azienda Usl veterinaria, la degenza presso i propri locali e il ricovero presso il  
gattile di gatti rimasti senza padrone per i casi di morte o di abbandono fino a un massimo 
di €.3000,00/annue;

CONSIDERATO che,  ai  sensi  dell'art.1  Convenzione  citata,  rientra  nell'oggetto  della 
convenzione  il  soccorso  dei  gatti  incidentati  con  eventuali  cure  da  addebitarsi 
separatamente al Comune per un massimo di n.3 gatti all'anno;

CONSIDERATO che in data 4 agosto 2016 si è reso necessario intervenire per una gatta 
investita  e che le spese veterinarie prestate dalla Clinica veterinaria Cimabue anticipate 
dall'Associazione A.M.A. Ammontano a €uro 150,00 compreso IVA.

CONSIDERATO che la Missione 13 – Tutela della salute, Programma 7 -Ulteriori spese in 
materia sanitaria, Piano Finanziario 13299999 altri servizi  diversi  nac, cap. n. 3150 del 
bilancio anno 2016 presenta la necessaria disponibilità;

RITENUTO NECESSARIO farsi carico delle spese sostenute attraverso il loro rimborso 
all'Associazione AMA dietro presentazione della fattura già pagata;

CONSIDERATO che  nell'ambito  delle  convenzioni  stipulate  dal  Consip  non  rientra  il 
servizio in oggetto;

DATO  ATTO che  ai  fini  della  normativa  sulla  tracciabilità  dei  pagamenti  di  cui  alla 
L.136/2010 e s.m:
-  le predette prestazioni/forniture sono contraddistinte dai codici CIG a fianco di ciascuna 
indicati;

Lavoro/Varie/DD_2016-1083.odt



– gli affidatari assumono tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui è 
incluso quello  di  comunicare all'Ente gli  estremi  del  conto corrente dedicato sul  quale 
ricevere i pagamenti, dati che rimarranno depositati in atti ed indicati nel provvedimento di 
liquidazione delle competenze, da parte dell'Ufficio Responsabile della spesa;
– la verifica di regolarità contributiva (DURC) ha dato esito positivo;

DATO ATTO che la prestazione è esigibile ;

VISTO il T.U. 267/2000;

VISTO il regolamento comunale per l'acquisizione dei beni e servizi ai sensi dell'art.2 Dpr 
384/2001;

DETERMINA

1. di impegnare €.150,00 (centocinquanta/00) in favore dell'Associazione A.M.A. Amici 
del Mondo Animale come meglio identificata in premessa  CIG Z7210E81DC sul cap. 
peg n.3150 del bilancio  2016 per il rimborso delle spese sostenute per il soccorso 
di gatta incidentata, imp. 16/1871. 

Il Responsabile del Settore
(Dott. Silvia Bramati)

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile  si  attesta la copertura finanziaria  ai  sensi  e per  gli  effetti  
dell’art.151 comma 4 e 153 comma 5 del D.lvo 267/2000. E’ esecutiva.

Bagno a Ripoli,

Il Dirigente Area 1
(Dott. Dario Navarrini)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 
e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; 
il documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet 
per il periodo della pubblicazione: https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Lavoro/Varie/DD_2016-1083.odt

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

	
	IL FUNZIONARIO
	DETERMINA
	Il Dirigente Area 1



